
單位：金額(千元)
表6-1(111年度)綜稅所得應納稅額及稅率各縣市申報統計表 版號：101LYC01182025

平均稅率 有效稅率納稅單位 綜合所得總額
所得淨額 應納稅額 稅後所得

金額 金額 金額百分比 百分比 百分比
縣市別

臺 北 市 866605 61.54 9.67 90.33 15.71 9.676705684441089653152 105317855 984335297

高 雄 市 755197 46.21 4.99 95.01 10.80 4.99278370306602340095 30075301 572264794

臺 中 市 803316 46.49 5.40 94.60 11.62 5.40303224916652224169 35239107 616985063

基 隆 市 109706 43.01 4.13 95.87 9.60 4.133290222476490570 3158919 73331651

臺 南 市 494022 46.17 5.24 94.76 11.35 5.24185968100402793871 21098368 381695503

嘉 義 市 70110 45.10 4.63 95.37 10.26 4.632502561355485610 2567634 52917976

新 竹 市 141372 64.44 10.94 89.06 16.98 10.94137164453212853315 23293929 189559386

新 北 市 1239736 49.20 5.70 94.30 11.58 5.705177736601052405129 59961708 992443421

宜 蘭 縣 116368 39.02 3.67 96.33 9.40 3.673071685478729771 2888045 75841725

桃 園 市 686278 46.15 5.11 94.89 11.08 5.11265389872574999430 29396577 545602853

新 竹 縣 177497 60.60 9.80 90.20 16.18 9.80144333357238169573 23351343 214818230

苗 栗 縣 148881 43.29 4.44 95.56 10.25 4.4449748268114908944 5099919 109809026

南 投 縣 106081 37.47 3.44 96.56 9.19 3.442510332566999682 2307504 64692177

彰 化 縣 313183 39.51 3.94 96.06 9.97 3.9483358118210958077 8311698 202646379

雲 林 縣 141865 38.24 3.45 96.55 9.01 3.453755375498211309 3384891 94826418

嘉 義 縣 99658 37.49 3.31 96.69 8.83 3.312450283565357590 2164239 63193351

屏 東 縣 167762 37.38 3.45 96.55 9.22 3.4540155589107434060 3703799 103730262

花 蓮 縣 76611 38.13 3.42 96.58 8.97 3.421873099949126405 1679348 47447057

臺 東 縣 42200 36.36 3.09 96.91 8.51 3.09954182826241229 811920 25429309

澎 湖 縣 28375 39.96 3.34 96.66 8.35 3.34833047420845982 695377 20150605

金 門 縣 45209 42.95 4.01 95.99 9.33 4.011551473036125361 1447879 34677482

連 江 縣 5063 43.87 3.56 96.44 8.12 3.5618401364194805 149411 4045394

合      計 6635095 49.79 6.27 93.73 12.60 6.2729058178555836548128 366104770 5470443357

一、說明：（一）各項金額百分比是指該項金額與綜合所得總額之比值。
　　　　　（二）核定所得淨額係由該戶核定綜合所得總額扣除各項免稅額暨扣除額後求得。
　　　　　（三）各欄項之金額係取千元後四捨五入。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


